
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE13824000756 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad, sin uso de armas, en los centros y dependencias
de la Universidad de Castilla-La Mancha

servicio de vigilancia y seguridad sin uso de armas en los centros y dependencias de la UniversidadDescripción 
Valor estimado del contrato 8.387.307,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.171.209,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.753.065,55 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mina del Cotorro
(28600) Navalcarnero España

Contacto

Teléfono 918112967
Correo Electrónico concursos@sasegur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.753.065,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.171.209,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13824000756
Fecha de Formalización 19/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2024

Motivación

Motivación Acta Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19256e6c-cb78-4eed-8d98-592a557372a3


Dirección Postal

Altagracia 50
(13071) Ciudad Real España

Asesoría Jurídica
Sitio Web https://contratos.apps.uclm.es/

Proceso de Licitación

Servicio de vigilancia sin uso de armas, Anexo IV de la Ley de contratos del sector público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5AjaGGsttukU02 jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2024

Fecha de publicación 29/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126653-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

https://contratos.apps.uclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5AjaGGsttukU02jNGj1Fw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126653-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013825676 |  2024-000800423 | Tue, 23 Jul 2024 09:55:26:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19555295297770255465439925928835353693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


